Articulus XX. *De Ecclesiae Auctoritate.* – Habet Ecclesia ritus sive caeremonias statuendi jus, et in fidei controversiis auctoritatem: quamvis Ecclesiae non licet quicquam instituere, quod verbo Dei scripto adversetur, nec unum Scriptum locum sic exponere potest, ut alteri contradicat. Quare licet Ecclesia sit divinorum librorum testis et conservatrix attamen ut adversus eos nihil discernere, ita praeter illos nihil credendum de necessitate Salutis debet obtrudere.

Articulus XXXIV. *De Traditionibus Ecclesiasticis.* – Traditiones atque caeremonias easdem non omnino necessarium est ease ubique, aut prorsus consimiles. Nam ut variae semper fuerunt, et mutari possunt, pro regionum, temporum, et morum diversitate, modo nihil contra verbum Dei instituatur.

Traditiones, et caeremonias ecclesiasticas, quae cum verbo Dei non pugnant, et sunt auctoritate publica institutae atque probatae, quisquis privato consilio volens, et data opera, publice violaverit, is ut qui peccat in publicum ordinem Ecclesiae, quique laedit auctoritatem Magistratus, et qui infirmorum fratrum conscientias vulnerat, publice, ut caeteri timeant, arquendus est.

Quaelibet Ecclesia particularis, sine nationalis, auctoritatem habet instituendi, mutandi, aut abrogandi caeremonias, aut ritus ecclesiasticos, humana tantum auctoritate institutos, modo omnia ad aedificationem fiant.

Articulus XXI. *De Auctoritate Conciliorum Generalium.* – Generalia Concilia sine jussu et voluntate Principum congregari non possunt; et ubi convenerint, quia et hominibus constant, qui non omnes Spiritu et Verbo Dei reguntur, et errare possunt, et interdum errarunt etiam in his quae ad Deum pertinent: ideoque quae ab illis constituuntur, ut ad salutem necessaria, neque robur habent, neque auctoritatem, nisi ostendi possint e sacris literis esse desumpta.

Articulus XXXIII. *De Excommunicatis Vitandis*. – Qui per publicam Ecclesiae denunciationem rite ab unitate Ecclesiae praecisus est, et excommunicatus, is ab universa fidelium multitudine (donec per poenitentiam publice reconciliatus fuerit arbitrio iudicis competentis) habendus est tanquam ethnicus et publicanus.

History and Doctrine.

The Articles we have thus grouped might be conveniently rendered into one. They all hang more or less directly on the same grand principle – The Paramount Authority of God’s Word Written. The 34th clears up and illustrates the 20th. The 21st rejects the inherent authority of General Councils, and subordinates them to Holy Scripture, while the 33d is simply a corollary naturally following from the Church being a voluntary moral and spiritual association, and an organized or corporate body.